Vel si ponamus $r = Ax$ et $s = Dy$, habebitur

$$\frac{dx}{\sqrt{(A+B+D+Ex-(A+B-D)x)}} = \frac{dy}{\sqrt{-(A+B-D+E)y+(A-B-D)y^2}}$$

Quia autem r et s valores habere possunt negatiuos,
 haec transformatio incommotum implicare posset.

39. Verum eti hoc modo ad aequationem separatam peruenimus, tamen viriusque partis integratio magna laborat difficultate, cum neque per circulii quadraturam, neque per logarithmos, abelui possit; constructio autem per arcus conicorum hic paramum lucis efficit allatura. Atque hanc difficultas non minatur, ergi statuamus $B = 0$, quo ramen casu solario aliunde est nota; quin etiam calculus $A = 0$ et $B = 0$, quo linea a corpore M descripta certo est recta, hand minore difficultate impeditur. Necesse igitur est, vt his casibus ambe quantitates transcendentias, quae ex utraque integratione nascuntur, eiusmodi inter se teneant relationem, vt adeo aequationem algebraicam inter r et s complectantur. Ex quo nouis aperitur campus in aequationes algebraicas, quae fore in hujusmodi

instudi aequationibus differentialibus continetur, inquirendi. Arque in hoc negotio alia adhuc methodus non confit. priet eum, quam ante aliquot annos exploui, et cuius ope infinitos arcus, tam ellipticos, quam hyperbolicos, inter se comparavi, quae mihi iam tum maximum vim aliquando habuita: videbatur.

40. Sed antequam ad hanc methodum configim, hand abs re erit, originem erroris supra commissi indicare, que nunc quidem est manifesta. Curr enim ad aequationem differentialiem separatam inter r et s pervenerimus, euidenter est, ei satisficeri, si vel ipsi r et s modi valor continens α tributur, vt fiat

$$A+B+D+2Er-(A+B-D)rr=0$$

vel ipsi s eiusmodi valor continens β , vt fiat

$$-A+B-D+2Es+(A-B-D)ss=0$$

quod verumque diobus modis fieri potest. Atque inde, quidem $r = \alpha$, sequitur $\dot{p}q = \tan \beta$; $\dot{q} = \alpha$, quale est aequatio pro ellipsi, hinc autem $s = \beta$, prodit $\dot{p} = \beta$ seu $\tan \beta = \beta \tan \alpha$, quae est aequatio pro hyperbola. Neque vero hae curvae problema solunt, nisi illam valores in aequatione integrati continentur. Euident ergo est, nos in similem erotorem illapuros, fuisse, si corporis M motum in hyperbole fieri assūfissimus.

41. Perpendamus iam aequationem integralem, quam cœli B = 0, supra §. 22: ex nostra aequatione differentiali elicimus, quae est:

$$\frac{\sin \beta \cos \alpha}{\mu \eta} = \frac{1 + D \eta \beta}{G} + \sin \beta \sqrt{\frac{A - DD}{G G} - 1}$$

Hac:

232 DE M O T R

haecque, posito tang.ⁱ $\zeta = p$ et tang.ⁱ $\gamma = q$, poroque
 $pq = r$ et $\frac{p}{q} = s$, abit in hanc formam: